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� SBK Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1939/45: Lot mit ein paar Hundert Soldatenmarken gest./ungest. von versch. 
Truppengattungen, dabei Einzelmarken und auch Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, 
ohne Spezialitäten, in zwei Alben. 100 (€ 90)
1939/45: Kl. Zusammenstellung mit ein paar Hundert Soldatenmarken von versch. Waffengattungen, 
dabei Einzelmarken und auch einige Kleinbogen, gemischte Erhaltung, in einem Einsteckbuch, 
dazu zwei Alben mit einer Belege-Spezialsammlung 'Schweizer Militärgeschichte'. 100 (€ 90)
1939/45: Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. von versch. Truppengattungen, dabei 
Einzelmarken gez. und geschnitten, Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, ein paar Briefstücke, 
Aufdrucke, Werdegangstufen und anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, in drei Einsteckbüchern. 200 (€ 180)
1914/45: Umfangreiche Sammlung hunderter Soldatenmarken aus Erstem und Zweitem Weltkrieg, 
Einzelmarken und Kleinbogen, gezähnt und geschnitten, weiterhin Ansichtskarte aus Bukarest nach 
Bern ins Bahnhofsbüffet 3. Classe mit Vignette zum 12. Rumänenzug, Attest Berra -Gautschy (1996). 300 (€ 270)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (vorab) der Artillerie, dabei 
Einzelwerte gez. und geschnitten, versch. Papiere, Kehrdrucke, Aufdrucke, Kleinbogen, 
Briefe, Karten und anderes mehr, vorab in sehr guter Erhaltung, auf Albumseiten montiert. 400 (€ 360)
Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. (vorab) von versch. Waffengattungen, 
dabei Bäcker, Brieftaubendienst, HD-Arbeitsdienst, HD-Baudienst, HD-Bewachungsdienst, 
Armeemeisterschaften und andere, mit Einzelmarken gez. und geschnitten, Aufdrucken, 
Werdegangstufen, Papiervarianten, Kleinbogen und anderem mehr, vorab in sehr guter 
Erhaltung, auf Albumseiten montiert. 500 (€ 450)
1939/45: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder postfr. 
von versch. Einheiten ab den  Kommandostäben bis hin zu Parkdienst, dabei Einzelmarken 
gez. und geschnitten, Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, Werdegangstufen und anderes 
mehr, dabei auch bessere Marken wie ein 'roter Panzer', aufgelockert mit ein paar Briefen, 
Karten und Ganzsachen, sauber auf Albumblätter montiert. 600 (€ 540)
1939/45: Kl. Spezialsammlung über die Fliegertruppen, dabei Einzelmarken gez. und 
geschnitten, Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, Briefe, Karten und Ganzsachen, 
vorab in sehr guter Erhaltung, im Anhang noch ein paar Belege und eine Ärmelpatte der 
Ballontruppen 1900-1920, in einem Album. 750 (€ 675)
1939/45: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder 
postfr. von versch. Einheiten wie Bäcker, Brieftauben, Feldpost, Pferdesammelstellen, 
Radfahrer, Transportdienst und Verpflegung, dabei Einzelmarken gez. und geschnitten, 
Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, Werdegangstufen, bessere Aufdrucke und anderes 
mehr, sauber auf Albumblätter montiert Wittwer gemäss Einlieferer = CHF 14'000. 800 (€ 720)
1939/45: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder postfr. 
der Territorial-Truppen, dabei Einzelmarken gez. und geschnitten, Kleinbogen mit und 
ohne Randinschrift, versch. Papiere, Werdegangstufen, Farbproben, Abarten und anderes 
mehr, aufgelockert mit ein paar Briefen und Karten, sauber auf Albumblätter montiert Wittwer 
gemäss Einlieferer = CHF 17'000. 850 (€ 765)
1939/45: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder postfr. 
der Einheiten Flieger, Fliegerabwehr und Flieger-Beobachter, dabei Einzelmarken gez. 
und geschnitten, Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, Werdegangstufen, Kehrdrucke, 
Abarten und anderes mehr, aufgelockert mit einigen Briefen und Karten, sauber auf 
Albumblätter montiert Wittwer gemäss Einliefeer = CHF 12'000. 1'000 (€ 900)
1939/45: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder postfr. 
der Truppengattung Infanterie, dabei Einzelmarken gez. und geschnitten, Einerbögli, 
Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, zwei kompl. Bogen Bat. Car. 2, Ppaiervarianten, 
Werdegangstufen, Proben und anderes mehr, sauber auf Albumblätter montiert, in zwei 
Alben, dazu ein Album mit Briefen, Karten und Ganzsachen Wittwer gemäss Einliefeer = CHF 23'000. 1'000 (€ 900)
1939/45: Umfangreicher Lagerbestand mit einigen Tausend Soldatenmarken gest./ungest. oder 
postfrisch von den Kommandostäben bis hin zu Verschiedenes, dabei Einzelmarken gez. und 
geschnitten, Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, ein paar kompl. Bogen, versch. Papiere, 
Aufdrucke, Werdegangstugfen, kl. Abarten und anderes mehr, vorab jedoch Standardware ohne 
grosse Spezialitäten, sauber arrangiert in 13 dicken Einsteckbüchern, das Ganze in zwei Zügelboxen. 3'500 (€ 3'150)
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Soldatenmarken der Schweiz
aus dem Nachlass von Karlheinz Brunner (Teil V)

Wir freuen uns der interessierten 
Käuferschaft mit den Losen 8185-8283 
weitere Positionen aus dem umfang-
reichen Nachlass Herrn Karlheinz 
Brunner anbieten zu dürfen.
Das Angebot umfasst wieder schöne 
Einzelstücke, seltene Probedrucke 
und Orginalzeichnungen, kleine und 
grosse Sammlungen und anderes 
mehr.
Eine Besichtigung wird wie immer 
empfohlen.
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� SBK Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Reg. Inf. Mont. 5 (Wache auf einem Felsen), Probedruck-Bogenteil mit zehn Marken grün/
blau/rot/schwarz/grau, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, gedruckt auf grünlichem 
Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 16-P1 = CHF 1'000++. 		     (*) 200 (€ 180)
Sammelfeldpost 21 (beladener Feldpostwagen), zwei Original-Probedruckbogen 
schwarzbraun/grau auf Chamois-Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 3-P1 = CHF 600. 	
	    (*) 150 (€ 135)
Service sanitaire de frontière (Sanitätssoldat mit Hund), Lot zehn Probedrucke in den 
Originalfarben auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, dabei ein Viererblock Wittwer Nr. 
2-P1 = CHF 1'500. 		     (*) 150 (€ 135)
Battglione 94/Comp. Mitr. di Mont. I/30 (Kirche von Tesserete), zwei postfr. Viererblocks 
Wirttwer Nr.7 = CHF 960. 		     4** 150 (€ 135)
Umfangreicher Lagerbestand mit einigen Tausend Soldatenmarken gest./ungest/postfr. 
aus dem 1. WK, gez. und geschnitten, dabei alle Divisionen, Festungstruppen, Landsturm, 
Landwehr, Fliegertruppen, Heerespolizei etc., mit Einzelmarken, Paaren, Viererblocks, 
Aufdrucken, Werdegangstufen, Proben, Spezialitäten und anderem mehr, teils in grösseren 
Quantitäten, im Anhang Spendenmarken für die Militäraviatik und ein paar andere 
Vignetten, vorab in sehr guter Erhaltung, sauber arrangiert in zwei dicken Lagerbüchern. 	
	    1'500 (€ 1'350)

Soldatenmarken 2. Weltkrieg
Kommandostäbe

Stab 3. Armeekorps (drei versch. Motive), Probedruck in Schwarz mit total  24 Marken 
(Stab 3. Armeekorps, Mot. Tg. Kp 23 und Ter. Mitr. Kp 23). in vier waagr. Reihen zu je 
sechs Marken, auf dickem Crèmepapier ohne Gummi Wittwer Nr. 22a-P. 		     (*) 200 (€ 180)
9. Div. (Soldat hinter Lastwagen) Lot sechs Kleinbogen gez. (5) und geschniten (1), schöne 
Zusammenstellung dieser nicht offiz. Ausgabe Wittwer Nrn. 104-108 = CHF 700. 		     4(*)/** 100 (€ 90)
Br. mont. 10 (Enzian und Stacheldraht), postfr. Kleinbogen gezähnt ohne Randinschrift, 
mit rotem Aufdruck 'Service compensatoire 1943', ein sehr seltener Block in tadelloser 
Erhaltung Wittwer Nr. 119 = CHF 500. 		     4** 150 (€ 135)
Br. Mont. 10 (Enzian und Stacheldraht), Lot 15 gezähnte Marken postfr. oder mit 
Erstfalz, je fünf mit Aufdruck COURS ALPINS 1942, 'Service compensatoire 1943' und 
CHAMPIONATS D'ARMEE MONTANA & CRANS 1945 Wittwer Nrn. 118+119+120 = CHF 925. 	
	    */** 150 (€ 135)
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� SBK Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Feld. Art. Rgt. 6 (bespanntes Geschütz), mehrfarbige Originalzeichnung für diese Marke 
von Iwan Hugentobler, Gouache auf Karton mit eigenhändiger Unterschrift, Bildformat 
BxH 85x62 mm, Unikat mit Liebhaberwert Wittwer Nr. 59-P. 		     250 (€ 225)
Sch. Mot. Kan. Rgt. 14 (12 cm-Radgürtelkanone), postfr. geschnittener Original-
Druckbogen mit vier Achterbögli in Kehrdruckanordnung, eine sehr seltene Einheit Wittwer Nr. 
95b = CHF 800++. 		     ** 300 (€ 270)
Sch. Mot. Kan. Rgt. 14 (12 cm-Radgürtelkanone), zwei postfr. geschnittene Probedruck-
Achterbögli in Kehrdruckanordnung, Farbvariante weinrot, üblicher Farbwischstrich und 
Papierfalte in einem Oberrrand, eine sehr seltene Einheit Wittwer nr. 100b = CHF 2'000. 		     ** 500 (€ 450)
F. Art. Abt. 19 (fahrende Artillerie), ein geschnittener Einzelabzug mit Anlagestrichen 
und Passerkreuzen in der Farbvariante gelb/hellbraun/dunkelbraun, Format BxH 88x32 
mm, voller Originalgummi mit Erstfalz, eine seltene Probe in diesem Format Wittwer Nr. 143-
P6. 		     * 100 (€ 90)
Lst. Kan. Kp. 20 (Soldat vor Nachschubzug), Lot mit acht postfr. Kleinbogen gez. oder 
geschnitten, auf gelbem Papier (4) und auf weissem Papier (4) Wittwer Nrn. 149+149a und 150+150a = 
CHF 1'380. 		     4** 200 (€ 180)
Cp. Mot. Can. Inf. 21 (Pw mit angehängter Ik), Lot mit neun postfr. geschnittenen 
Marken, und zwar in den Farben schwarz (6), rosa (2) und blau (1) Wittwer Nrn. 157+154-P1+154-P2 
= CHF 1'140. 		    ** 200 (€ 180)
E.M. Rgt. ob. camp. 22 + Gr. ob. camp. 43 (alte Artillerie), Lot acht Marken mit versch. 
Probeaufdrucken, Abt. 22 auf Normalpapier und postfr., Abt. 43 auf dickem, weissem 
Papier ohne Gummi, eine sehr seltene Zusammenstellung Wittwer Nrn. 160-P1 bis P4 und 213-P1 bis P4 = 
CHF 800.  		     (*)/** 250 (€ 225)
E.M. Rgt. ob. camp. 22/43/44 (drei versch. Motive), Original-Druckbogen mit12 Marken 
mit versch. Probe-Aufdrucken in Blau, voller Originalgummi mit Falzresten im Rand oben 
und unten sowie auf Marken 9+10+12, eine sehr seltene Einheit Wittwer Nr.. 160-P5 = CHF 1'200. 	
	    */** 300 (€ 270)
E.M. Rgt. ob. camp 22/43/44 (drei versch. Motive), zwei Originaldruckbogen mit je 
12 Marken, ein Bogen mit rotem Aufdruck '650me Anniversaire', alle Marken posrtfr., 
Erstfalzreste jeweils im Rand oben und unten, zwei seltene Einheiten, als Bogen nicht 
katalogisiert Wittwer Nrn. 160/213/234 und 168/216/237. 		     */** 200 (€ 180)
Rgt. ob. camp. 22/43/44 (drei versch. Mortive), Lot vier postfr. Dreierbögli mit drei 
versch. Aufdrucken Wittwer Nr. 169a = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)
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� SBK Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Bäcker Kompanie 3 (Gewehr- unf Garbenpyramide), schöne Zusammenstellung mit 
zehn Farbproben gez. (2) und geschnitten (8), dabei versch. Farbnuancen und Papiere, mit 
und ohne Gummi Wittwer Nrn. 3-P1/P7 = CHF 1'250. 		     */(*)/** 300 (€ 270)

Flieger

Flieger & Flabtruppen (drei versch. Motive), Lot mit elf Marken gez. (1) und geschnitten 
(10 -  dabei ein waagr. Paar), saube gest. (7) bzw. voller Originalgummi (4), alle mit rotem 
Aufdruck Cp. Av. 2 Wittwer Nrn. 14+18+20 = CHF 1'625. 		     */** 200 (€ 180)
Fl. Kp. 11 (Zahl '11' und Flügel über Bergen), eine kompl. Serie sowie zwei Kleinbogen 
ohne Randinschrift, jeweils gez. und geschnitten, meist in  postfr. Erhaltung, die braune gez. 
Marke mit Falzspur Wittwer Nrn. 69-72a = CHF 1'670. 		     */** 200 (€ 180)
Fl- Kp. 14 (Symbolische Darstellung), Lot sechs ausgesuchte postfr. Marken in den 
Farbtönen tiefschwarz, blaugrau und grau (je zwei pro Nuance) Wittwer Nrn. 80+81+82 = CHF 1'300. 	
	    ** 150 (€ 135)
Fl. Kp. 15 (fliegender Adler), Kleinbogen gezähnt und geschnitten mit je zwei senkr. 
Kehrdruckpaaren, beide zentr. entw. mit dem Stp. der Einheit, Rückseiten postfr., zwei 
seltene Blocks Wittwer Nr. 87a = CHF 800. 		     4 200 (€ 180)

Flieger-Abwehr

Flab. Det. 32 (fünf versch. Motive),  Lot fünf geschnittene Probeabzüge in versch. Farben 
und auf versch. farbigen Papieren, alle voller Originalgummi mit Erstfalz (4) bzw. mit 
Falzspur (1), seltenes Angebot Wittwer Nrn. 31/61 = CHF 1'250. 		     * 200 (€ 180)

Flieger-Beobachter

Flieger Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen), vier geschnittene waagr. 
Kehrdruckpaare, alles Proben mit dem Hintergund in den Farbvarianten orangerot/rot/blau 
und grün, alle voller Originalgummi mit Erstfalz, eine schöne Zusammenstellung Wittwer Nrn. 
1-P1+P2+P4+P5 = CHF 1'000. 		     * 300 (€ 270)
Flieger Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen), ein postfr. geschnittener 
Viererblock mit einem senkr. Kehdruckpaar in der Farbvariante schwarzgrün/gelborange, 
alle vier Marken mit grünem Aufdruck STAB, zentr. entwertet mit dem Stp. der Einheit in 
Vilolett Wittwer Nrn. 4+4a = CHf 450+. 		     ** 150 (€ 135)
Flab. Det. 30 (Bombe und schützende Hand), Lot vier versch. Probedrucke gez. (1) und 
geschnitten (3), mit (1) und ohne (3) Gummi, zwei davon mit spiegelverkehrter Inschrift, 
eine seltene Zusammenstellung Wittwer Nrn. 22/25-P. 		     */(*) 200 (€ 180)
Fl. Beob. Gr. 9 (Flugzeuge über einem Dorf), postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift, ein seltener Block Wittwer Nr. 36 = CHF 750. 		     4** 200 (€ 180)
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in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Funker Kp. 3 (Patte und Schweizerkreuz), ein geschnittener Einzelabzug mit grosser 
'3' in den Originalfarben, mit Anlagestrichen und Passerkreuzen, Format BxH 33x67 mm, 
voller Originalgummi mit einem Falzrest oben, ein sehr farbfr. und seltener Einzelabzug 
Wittwer Nr. 29-P. 		     * 200 (€ 180)
Funker Kp. 3 (Patte und Schweizerkreuz), Lot drei Marken geschnitten, ein Probeabzug 
auf dickem Papier ohne Gummi, ein Schwarzdruck sowie vier Proben auf rückseitig grün 
bedrucktem Ausschusspapier, schöne Zusammenstellung Wittwer Nrn. 29+29c+29-P = CHF 600+. 	
	    */(*)/** 150 (€ 135)
Funker Kp. 5 (Funkermast und Antenne), Lot mit allen fünf geschnittenen Probedrucken 
in Alternativfarben, P4+P5 im waagr. Paar, alle Teile postfr., ein sehr seltenes Angebot Wittwer 
Nrn. 32-P1/P5 = CHF 500. 		     ** 150 (€ 135)

Grenztruppen

Brigade frontière 1 (Grenzsperre mit Bunker), Kehrdruck-Viererbögli ohne Randinschrift 
mit doppeltem, schwarzem Aufdruck 'Honneur et Fidélité 1941' in vier versch. Schriftarten, 
einer davon kopfstehend, voller Orignalgummi mit zwei Falzresten im Rand oben, ein 
sehr seltenes Bögli und etv. Unikat, doppelter Aufdruck bei Wittwer nicht katalogisiert  
Wittwer Nr. 2-P1 Abart = CHF 500++. 		     4* 200 (€ 180)
Brigade frontière 1 (Grenzsperre mit Bunker), Lot vier postfr. Kehrdruck-Viererbögli 
ohne Randinschrft, jeweils mit Aufdruck 'Honneur et Fidélité 1941' in vier versch. 
Schriftarten, Aufdrucke in Schwarz, Rot, Blau und Grün, eine sehr seltene Zusammenstellung 
in tadelloser Erhaltung Wittwer Nrn. 2-P1+P2+P3+P5 = CHF 2'000. 		     4** 400 (€ 360)
Bat. Fr. Car. 226 (Wachtposten in Winterlandschaft), Lot fünf postfr. Kleinbogen mit 
Radinschrift und mit versch. Aufdrucken in Schwarz Wittwer Nrn. 116a/141 = CHF 1'075.
 		     4** 200 (€ 180)
Grenz-Füs. KP. I/243 (Schweizerkreuz und Wappen), ein geschnittener Einzelabzug mit 
Anlagestrichen und Passerkkreuzen, Format BxH 90x40 mm, voller Originalgummi mit 
Erstfalz, ein schönes Stück Wittwer Nr. 156-P. 		     * 150 (€ 135)
Gz. Füs. Bat 250 (Eidgenosse mit Fahne und Gewehr), postfr. Kleinbogen geschnitten 
ohne Randinschrift Wittwer Nr. 185 = CHF 600. 		    4** 150 (€ 135)
Grenzschützenbataillon 257 (Schützengruppe und Wappen), Lot bestehend aus neun 
Probeabzügen und Werdegangstufen gez. (1) und geschnitten (8), postfr. oder ohne Gummi 
auf versch. Papieren, sehr gute Erhaltung Wittwer Nr. 193-P. 		     (*)/** 150 (€ 135)
Rgt. Fr. 41 und Bat. Fus. Fr. 211+212+213 (Wildschwein), Lot 15 Kleinbogen gez. 
und geschnitten, dabei vier Probedrucke in Schwarz,  postfr. oder ohne Gummi, dazu drei 
Einzelmarken, zwei davon gest., ein schönes Los Wittwer Nrn. 49/104 = CHF 3'800 + Proben. 	
	    400 (€ 360)
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Distaccamento Mascheramento S.C. Tl.1.2.3.4. (Bunker und Stahlhelm), postfr. 
Kleinbogen geschnitten ohne Randinschrift Wittwer Nr. 4 = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)

HD-Bewachungsdienst

H.D. Bew. Kp 1.8 (HD-Armbinde und Bajonett), kompl. Serie von acht Marken in postfr. 
Viererblocks der linken, unteren Bogenecke Wittwer Nrn. 8-15 = CHF 960. 		     4** 150 (€ 135)
H.D. Bew. Kp. 4 AG (Schildwache bei Bahnviadukt), kompl. Serie mit fünf postfr. gez. 
Proben in den Farbvarianten grünblau, blau, graugrün, lilabraun und rotbraun Wittwer Nrn. 22-P1 
bis P5 = CHF 625. 		     ** 150 (€ 135)
H.D. Bew. KP AG (Soldat mit Helm und Aargauer-Wappen), Lot drei postfr. geschnittene 
Viereblocks der rechten, unteren Bogenecke in zwei versch. Farbnuancen, einer davon auf 
Chamoispapier, bei allen drei Marke oben links mit Abart 'zwei statt drei Sterne', schöne 
Einheiten Wittwer Nrn 26+26a+c+d sowie 28+28a = CHF 1'400. 		     4** 300 (€ 270)
H.D. Bew. Kp. AG (Soldat mit Helm und Aargauer-Wappen), Lot zwei Viererblocks in 
versch. Farbnuancen, auf Japanpapier ohne Gummi von der rechten, unteren Bogenecke 
Wittwer Nrn 28c+29b = CHF 1'000. 		     4(*) 250 (€ 225)

H.D. Bew. Kp. 10 AG (Soldat auf Wache), ein Einzelabzug in den Originalfarben mit 
Anlagestrichen und Passerkreuzen, Format BxH 45x57 mm (voller Originalgummi mit 
Erstfalz), dazu zwei versch. Farbproben schwarz/hellorange/lachsfarben (postfr. bzw. voller 
Originalgummi mit Erstfalz) sowie eine Probe grau/grün auf gesprenkeltem Ausschusspapier 
ohne Gummi, eine einmalige Zusammenstellung Wittwer Nr. 46-P. 		     */(*)/** 400 (€ 360)

Infanterie

Stab Inf. Rgt. 21 (Telefonsoldat am Apparat), Telefon und Signalzug nicht durchstrichen, 
postfr. Kleinbogen gezähnt ohne Randinschrift mit einem Kehrdruckpaar, mit zwei Abarten: 
fehlender Rotdruck sowie eine zusätzliche senkr. Perforation durch zwei Marken Wittwer Nr. 
191c = CHF 400+. 		     4** 100 (€ 90)
Inf. Rgt. 22 (Riegel und Silhouette der Schweiz), zwei versch. Originalzeichnungen für 
eine nicht verausgabte Marke mit Kennwort DELTA, entworfen von Mitr. Jules Glaser, 
Graphiker und Dekorateur (Einheit 4/99 - 3. Zug), mehrfarbige Gouachen vor- und 
rückseitig auf eiem Karton, Markenformate BxH 40x60 mm bzw. 30x45 mm, Zähnung mit 
Bleistift angedeutet, der Vorlagekarton BxH 147x207 mm mit einem senkr. Bug, Entwürfe 
Unikate mit Liebhaberwert. 		     300 (€ 270)
Inf. Rgt. 22 (Soldat mit Helm), Originalfotografie und 3 Entwürfe für eine nicht verausgabte 
Soldatenmarke für diese Einheit auf Unterlagen montiert und beschriftet, Unikat. 	
	    200 (€ 180)
Geb. Inf. Rgt. 29 (alter Schwyzer und Soldat), postfr. Zehnerbögli gez. in der Farbvariante 
rot Wittwer Nr. 296a = CHF 750. 		     ** 200 (€ 180)
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Geb. Inf. Rgt. 29 (alter Schwyzer und Soldat), postfr. Zehnerbögli gez. ohne Randinschrift 
in der Farbe rot Wittwer Nr. 296a = CHF 750. 		     ** 140 (€ 125)
Geb. Inf. Rgt. 29 (alter Schwyzer und Soldat), Probedruck-Kleinbogen geschnitten in der 
Farbvatiante karminrot, auf Chamois-Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 296h = CHF 400. 	
	    4(*) 100 (€ 90)
Geb. Inf. Rgt. 29/Geb. Füs Bat. 108 (alter Schwyzer und Soldat), Lot acht postfr. 
Zehnerbögli gez. (4) und geschnitten (4) Wittwer Nrn. 297a/533a = CHF 810. 		     ** 200 (€ 180)
Geb. Inf. Rgt. 29 Stabstruppen (Fähnrichs Gebet), Kleinbogen mit Randinschrift gezähnt 
in der Farbvariante dunkelbraun auf gelbem Papier, zentr. entw. mit dem Stp. der Einheit, 
Rückseite postfr., ein seltener Block Wittwer Nr. 301d = CHF 750. 		     4 150 (€ 135)
Geb. Füs. Bat. 43 (Karabiner und Spaten), Lot mit acht geschnittenen Marken, je zwei 
Stück postfr. auf Normalpapier und auf Chamoispapier sowie ohne Gummi auf gelblichem 
und auf gräulichem Papier Wittwer Nrn. 331+a+b+c = CHF 950.  		     (*)/** 200 (€ 180)
Geb. Füs. Bat. 44 (Soldat und Museggtürme), Lot drei postfr. Kleinbogen ohne 
Randinschtift mit schwarzen Aufdrucken 'Aktivdienst 1942', '1942/43' und 'Aktivdienst 
1941 + 1942/43' Wittwer Nrn.334+335+336 = CHF 800. 		     4** 180 (€ 160)
Nidwaldner Schützenkp. III/47 (Nidwaldner Schütze), Lot mit fünf postfr. geschnittenen 
Kleinbogen ohne Randinschrift in der Farbvariante schwarzbraun Wittwer Nr. 359 = CHF 1'250. 	
	    4** 200 (€ 180)
Geb. Füs.Bat. 89 (Hochgebirgs-Patrouille), Lot 53 Kleinbogen gez. und geschnitten, mit 
und ohne Randinschrift, alle mehrfach und in postfr. Erhaltung, in einem Einsteckbuch 
Wittwer Nrn. 479ff = CHF 3'945. 		     300 (€ 270)

Geb. Füs. Bat. 108 (Madonna mit Jesuskind), Lot drei geschnittene Marken schwarz auf 
weiss, schwarz auf rot und schwarz auf grün, alle drei voller Originalgummi, die weisse mit 
einer minimen Falzspur und die beiden anderen postfr., seltenes Angebot Wittwer Nrn. 534+537+538 
= CHF 9'000. 		    */** 900 (€ 810)

Luftschutz

Luftschutz Kp. 10 (römische X im Design der Zürich 4+6 von 1843), Lot vier Einerbögli 
auf weissem Büttenpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 17a = CHF 800.  		     (*) 150 (€ 135)

Motorisierte Truppen

Motfz. Rep. Abt. 3 (Lastwagen und Pilatus), zwei postfr. geschnittene Einerbögli in rot/
blau bzw. rot/schwarz Wittwer Nrn. 7a+8a = CHF 360. 		     ** 100 (€ 90)

Pferdesammelstellen

Eidg. Kav. Rem. Depot Bern (3 Pferde über Schweizerkreuz), Lot drei Kleinbogen gez. 
(1) und geschnitten (2) ohne Randinschrift, mit rotem Aufdruck '1943', alle Marken postfr. 
Falzspuren teils im Bogenrand Wittwer Nr. 6 = CHF 1'300. 		     4* 200 (€ 180)
Eidg. Kav. Rem. Depot Bern (drei Pferde über Schweizerkreuz), postfr. Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift, auf bräunlichgelbem Mattpapier Wittwer Nr. 23 = CHF 600. 	
	    4** 150 (€ 135)

8234
(Photo = 1 159)

8235

(Photo = 1 159)
8236

(Photo = 1 161)
8237

(Photo = 1 161)
8238

(Photo = 1 www)
8239

(Photo = 1 161)
8240

(Photo = 1 161)
8241

(Photo = 1 www)

8242

8243
(Photo = 1 161)

8244
(Photo = 1 161)

8245

(Photo = 1 161)
8246

(Photo = 1 161)

8242



249. Corinphila Auktion · 6. Dezember 2019� 161

8246 / CHF 150ex 8245 / CHF 200

ex 8244 / CHF 100

ex 8243 / CHF 150

ex 8240 / CHF 200

ex 8236 / CHF 200

ex 8239 / CHF 180

8237 / CHF 150



162� 249. Corinphila Auktion · 6. Dezember 2019Schweiz: SOLDATENMARKEN

� SBK Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Rdf. Kp. 15 (Handgranatenwerfer), ein geschnittener Einzelabzug in der Farbvariante 
gelb/feldgrau/schwarz, mit Anlagestrichen im Format BxH 48x35 mm, voller Originalgummi 
mit Falzrest Wittwer Nr. 43-P. 		     * 150 (€ 135)

Sanität

M.S.A. IV/ç (Berge und Rotes Kreuz),  zwei Kleinbogen geschnitten mit Randinschrift,, 
alle Marken postfr., einmal Falzspuren im Rand oben und 1x kl. Stockfleck im Rand oben 
Wittwer Nr. 46 = CHF 1'000. 		     4** 180 (€ 160)
San. Kol. XI 17 (Verwundeten Transport), postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrft, ein sehr seltener Block Wittwer Nr. 106 = CHF 600. 		     4** 200 (€ 180)

Sappeure

Sap. Bat. 23 (Drahtverhau und Sappeurbeile), Kleinbogen gez. mit Raninschrift, zentr. 
entw. mit dem Stp. der Einheit, Rückseite voller Originalgummi mit Falzresten, ein seltener 
Block gezähnt Wittwer Nr. 50 = CHf 250. 		     4 100 (€ 90)
Sappeur KP II/24 (drei Sappeure tragen einen Balken), ein geschnittener Einzelabzug 
mit Anlagestrichen und Passerkreuzen, postfr. Erhaltung, Format BxH 74x38 mm, eine sehr 
seltene Probe Wittwer Nr. 56-P. 		     ** 150 (€ 135)

Schulen

Ecole de recrues Inf. (Schloss Colombier), postfr. Zehnerbögli geschnitten in der 
Farbvariante blau/schwarz, mit Goldaufruck '1940', ein seltener Kleinbgen Wittwer Nr. 2a = CHF 
600. 		     ** 200 (€ 180)

Territorial-Truppen

Comp. Ter. Fus. 1 (Soldat am Lmg),  ein geschnittener Einzelabzug mit Anlagestrichen, 
Format BxH 40x53 mm, voller Originalgummi mit Falzspuren Wittwer Nr. 3-P. 		     * 150 (€ 135)
Cp. Ter. Fus. 2 (Soldat und Stadtbild), Lot mit acht versch.Kleinbogen ohne Randinschrift, 
zwei davon mt je einem Kehrdruckpaar, mit (5) und ohne (3) Kreuz auf Kirchturm, alle in 
postfr. Erhaltung Wittwer Nrn. 8/15 = CHF 2'150. 		    4** 300 (€ 270)
Ter. Kdo 5 (Soldat mit Helm und Aargauer Wappen), ein geschnittener Einzelabzug mit 
Anlagestirchen und Passerkreuzen in der Farbvariante helbraun/dunkelbraun/blau/schwarz, Fomat 
BxH 55x67 mm, voller Originalgummi mit Falzresten Wittwer Nr. 44-P. 		     * 150 (€ 135)
Ter. Rgt. 87 (drei Bären), ein geschnittener Probeabzug des Kleinbogens mit vier Marken 
in unterschiedlicher Farbgebung, mit Anlagestrichen und Passerkreuzen, Totalformat BxH 
146x180 mm, voller Originalgummi, Block etwas wellig und ein Eckbug unten rechts, 
seltene Probe und in dieser Art voraussichtlich Unikat Wittwer Nr. 117-P. 		     4* 250 (€ 225)
Stab 128 (Baslerstab und weihnächtliches Motiv), zwei geschnittene Marken je auf 
einem k. Briefstück, sauber entw. mit dem Stp. der Einheit Wittwer Nrn. 171+177 = CHF 400. 	
	    5 100 (€ 90)
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Ter. Bat. 128 (Wachtposten und Barrikade), zwei Probedruck-Viererblocks, und zwar: 
postfr. auf rosa Papier mit Bogenrand links und auf blauem Papier der rechten, unteren 
Bogenecke, hier zwei Marken postfr. und zwei mit Kontrollstp. der Einheit, zudem 
Haftstellen im Rand rechts, zwei seltene und farbfr. Einheiten Wittwer nrn. 183-P1+P2 = CHF 1'000. 	
	    4** 200 (€ 180)
Ter. Bat. 128 (Wachtposten vor Barrikade), Bildformat 35x50 mm in Schwarz, Einerbögli 
auf Seidenstoff, eine sehr seltene Marke Wittwer Nr. 184l = CHF 300. 		     (*) 150 (€ 135)
Ter. Bat. 128 (Wachtposten und Barrikade), Sechserblock in senkr. Anordnung auf 
weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 184-P6b = CHF 600. 		     (*) 150 (€ 135)
Ter. Bat 128 (Wachtposten und Barrikade), Lot mit zehn vesch. farbigen Probeabzügen 
mit Inschrift 'Detachement'. alle in postfr. Erhaltung von der linken, unteren Bogenecke des 
Blocks, farbfrische Serie Wittwer Nrn. 188-P1/188-P11 = CHF 500. 		     ** 150 (€ 135)
Stab Ter. Bat. 138 (Trompeter auf Fels), postfr. Viererblock ohne Umrandung, eine seltene 
Ausgabe in farbfr. Erhaltung Wittwer Nr. 248a = CHF 1'000. 		     4** 200 (€ 180)
Ter. Bat. 155 (Wachtposten im Binätsch), Lot mit acht versch. Farbproben gez. (1) und 
geschnitten (7), alle voller Originalgummi mit Erstfalz oder Falzrest Wittwer Nrn. 282-P1/P9 = CHF 
600. 		     * 150 (€ 135)
Ter. Bat. 169 (Soldat am See), Lot neun waagr. Paare mit Bogenrand links gez. (7) und 
geschnitten (6), Marke links jeweils mit der Abart 'Fisch im See', versch. Papiere, mit und 
ohne Aufdruck, voller Originalgummi bzw. Kunstdruckpapier ohne Gummi, eine einmalige 
Zusammenstellung in tadelloser Erhaltung Wittwer Nrn. 323/328+323-P4 = CHF 2'200++. 		     (*)/** 500 (€ 450)
Ter. Füs. Kp. III/184 (Soldaten und Drahtrverhau), ein geschnittener Kleinbogen ohne 
Randinschrift im Format BxH 143x205 mm, auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, 
ein paar kl. Büglein im Rand Wittwer Nr. 384a = CHF 500. 		     4(*) 100 (€ 90)

Transportdienst

Col. Auto Mun. 1 (Camion und Eule), Lot zwei waagr. Kehrdruckpaare, zwei nummerierte 
Einerbögli und vier Kleinbogen, dabei versch. farbige Papiere und Proben, in sehr guter 
Erhaltung aus Wittwer Nrn. 3/8 = ca. CHF 2'000. 		     (*)/** 200 (€ 180)

Lst. Fahr. KP. 14 (berittenes Gespann), ein postfr. geschnittener Einzelabzug mit 
Anlagestrichen und Passerkreuzen, Format BxH 50x35 mm Wittwer Nr. 42-P. 		     ** 150 (€ 135)

Verpflegung

Trp. des Subs. Br. Mont. 10 (Soldatenkopf, Ähre und Wappen), zwei Probedruck-
Kleinbogen mehrfarbig auf gelbem Papier, gezähnt (postfr.) und geschnitten (voller 
Originalgummi mit Falzresten im Rand oben und unten) Wittwer Nr. 71-P3 = CHF 1'000.
 		     4*/** 200 (€ 180)

Zerstörungstruppen

Versch. Zerstörungs-Einheiten, Lot mit 20 ausgesuchten Probedrucken auf versch. farbigen 
Papieren, gez. (1) und geschnitten (19), postfr./voller Originalgummi mit Erstfalz oder ohne 
Gummi, eine attrakt. Zusammenstellung Wittwer Nrn. 7-P bis 21-P = CHF 2'000. 		     */(*) 300 (€ 270)
Versch. Zerstörungs-Einheiten, Lot mit 12 ausgesuchten Proben (Einerbögli), versch. 
Farben auf versch. farbigen Papieren, postfr./voller Originalgummi mit Falz/Falzspur oder 
ohne Gummi Wittwer Nrn. 7-P bis 21-P = CHF 1'500. 		     */(*)/** 300 (€ 270)
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Kriegshundedienst (Soldat mit Hund), Lot je zwei postfr. Kleinbogen ohne Randinschrift 
mit Jahreszahl '1940' bzw. '1941', gez. und geschnitten Wittwer Nrn. 8+9 = CHF 1'060. 		     4** 150 (€ 135)
Kad. H.D. Mob 39/40 (Wachtposten - Keiner zu klein Helfer zu sein), postfr. Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift, ein seltener Block in tadelloser Erhaltung Wittwer Nr. 15 = CHF 
1'600. 		     4** 300 (€ 270)

Sammlungen Marken und Briefe

Schöne Sammlung mit einigen Hundert Marken gez. und geschnitten ab den Kommandostäben 
bis Verschiedenes, dabei auch bessere Marken, Werdegangstufen, Aufdrucke und anderes 
mehr, im Anhang div. Briefe, Karten, Ganzsachen, Interniertenstempel etc., sauber arrangiert 
in drei neuwertigen Locher-Alben. 		     300 (€ 270)
Umfangreicher Lagerbestand mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfrisch, 
vorab Pontoniere und UDM, mit Einzelmarken, Viererblocks und Kleinbogen, teils 
doppelt oder vielfach, dazu diverse Vignetten Schweiz und etwas Ausland, in einem dicken 
Einsteckbuch. 		     400 (€ 360)
Lot mit einigen Hundert Marken von versch. Waffengattungen ab den Kommandostäben, 
dabei Einzelmarken gez. oder geschnitten, ein paar Viererblocks und Kleinbogen, versch. 
Papiere, Spezialitäten und anderes mehr, teils doppelt oder mehrfach, vorab in sehr guter 
Erhaltung, in einem dicken Einsteckbuch. 		     500 (€ 450)
Lot 80 alte Losblätter mit nur besseren Stücken von versch. Waffengattungen, dabei 
Einzelmarken, Kleinbogen, Werdegangstufen und ganze Werdegänge, Aufdrucke, Abarten 
und Spezialitäten, gez. und geschnitten, vorab in sehr guter Erhaltung (alter Ausrufpreis = ca. CHF 
10'000). 		     */(*)/** 500 (€ 450)
Umfangreicher Bestand mit einigen Hundert Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, 
Einerbögli und Dreierbögli. gezähnt und geschnitten, ab den Kommandostäben bis hin zu 
UDM und Armeemeisterschaften, teils doppelt oder mehrfach, dabei viele bessere Stücke 
und auch Proben, in postfr. Erhaltung, mit vollem Originalgummi und Falzresten/Falzspuren 
oder auch ohne Gummi wie verausgabt, in vier kl. Schächtelchen. 		     

4*/
(*)/** 500 (€ 450)

Lot mit 185 Kleinbogen gezähnt oder geschnitten von versch. Waffengattungen, mit und 
ohne Randinschrift, vorab mit vollem Originalgummi, wenige auch gestempelt, dazu div. 
Einerbögli, ein paar Spezialitäten und Briefe, mit vielen besseren Stücken und vorab in 
guter Erhaltung, einige doppelt oder mehrfach, in einem Einsteckbuch. 		     500 (€ 450)
Lot mit einigen Hundert Marken der Waffengattungen Grenztruppen. HD-Arbeitsdienst, 
HD-Baudienst, HD-Bewachungsdienst und Infanterie, dabei Einzelmarken gez. oder 
geschnitten, Kleinbogen, versch. Papiere, Aufdrucke, Handstempel, Spezialtäten und 
anderes mehr, teils doppelt oder mehrfach, vorab in sehr guter Erhaltung, in einem dicken 
Einsteckbuch. 		     600 (€ 540)
Umfangreiches Lot mit einigen Tausend Soldatenmarken gez. und geschnitten, dabei 
Einzelwerte, Paare, Viererblocks, Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, Aufdrucke und 
ein paar Spezialitäten, das Ganze aufgelockert mit Briefen, Karten und Ganzsachen, sauber 
auf Albumseiten abgesteckt, dazu ein paar alte Auktionslose mit besseren Marken sowie 
diverse Dubletten, letztere teils doppelt oder mehfach, das Ganze in einer Schachtel. 	    750 (€ 675)
Lagerbestand mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von den 
Waffengattungen Flieger, Fliegerabwehr, Flieger-Beobachter, Freiwillige Grenztruppen, 
Funker und Grenztruppen, dabe Einzelmarken, Paare, Viererblocks, Kleinbogen mit und ohne 
Randinschrift, Bogenteile, ganze Druckbogen, Kehrdrucke, Aufdrucke, Werdegangstufen 
und anderes mehr, vielmals doppelt oder mehrfach, vorab in sehr guter Erhaltung, in einem 
dicken Einteckbuch. 		     800 (€ 720)
Lagerbestand mit einigen Hundert Kleinbogen mit und ohne Randinschrift, gezähnt und 
geschnitten, dazu auch Einerbögli und Zehnerbögli, von versch. Waffengattungen, vorab 
jedoch HD.-Dienste, Infanterie und Territorial-Truppen, teils in grösserene Quantitäten, 
dabei auch viele bessere Stücke, meist in sehr guter Erhaltung, sauber arrangiert in fünf 
Alben. 		     4*/** 800 (€ 720)
Lot bzw. kl. Lagerbestand mit einigen Hundert Marken von den Kommandostäben bis hin 
zu Feldpost, dabei Einzelmarken, Paare, Viererblocks, Kleinbogen und Bogenteile, gez. und 
geschnitten, vorab in postfr. Erhaltung oder mit vollem Originalgummi mit Falz/Falzrest, 
weniges mit Einheitsstp., dabei viele bessere Werte, Papiervarianten, Farbproben und 
anderes mehr, teils doppelt oder mehrfach, in guter Erhaltung, sauber arrangiert in zwei 
dicken Einsteckbüchern. 		     2'000 (€ 1'800)
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Verschiedenes

Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch


